
Listino dei Prezzi all'Ingrosso

Prodotti Legnosi

Listino n. 13 del 18 dicembre 2025
 

SALA CONTRATTAZIONE DI PIACENZA - CAMERA DI COMMERCIO DELL'EMILIA

 Pioppelle di 1 anno (franco vivaio, su automezzi)
Unità di

misura
MIN MAX MIN MAX

da cm 8 a cm 9,5 cad n.q. n.q. - -

da cm 9,5 a cm 11 cad n.q. n.q. - -

oltre cm 11 cad n.q. n.q. - -

Andamento del mercato:

 Pioppelle di 2 anni (franco vivaio, su automezzi)
Unità di

misura
MIN MAX MIN MAX

da cm 9,5 a cm 12 cad n.q. n.q. - -

da cm 12 a cm 14 cad n.q. n.q. - -

da cm 14 a cm 17 cad n.q. n.q. - -

oltre cm 17 cad n.q. n.q. - -

Andamento del mercato:

 Pioppi in piedi
Unità di

misura
MIN MAX MIN MAX

di bosco (svettato a cm 14-16 di diametro) 100 kg n.q. n.q. - -

di ripa (svettato a cm 23-25 di diametro) 100 kg n.q. n.q. - -

Andamento del mercato:

 Tronchi di pioppo (posti su automezzo partenza)
Unità di

misura
MIN MAX MIN MAX

per trancia, diametro minimo cm 22 100 kg n.q. n.q. - -

per sfogliatura (cassettame da imballo), diametro minimo cm

20
100 kg n.q. n.q. - -

per sega, diametro minimo cm 25 100 kg n.q. n.q. - -

per cartiera, diametro minimo cm 10-12 100 kg n.q. n.q. - -

misto, diametro da cm 5 a cm 22 100 kg n.q. n.q. - -

Andamento del mercato:

 
Legna forte, pezzatura commerciale, lunghezza m 1,20

(posta su automezzo partenza)

Unità di

misura
MIN MAX MIN MAX

verde 100 kg 7,50 8,00 
7,14% 

0,50€

6,67% 

0,50€

stagionata 100 kg 9,20 9,70 
5,75% 

0,50€

5,43% 

0,50€

Andamento del mercato: attivo

 
Legna forte, pezzatura commerciale, lunghezza da cm

40 a cm 60 (franco magazzino dettagliante)

Unità di

misura
MIN MAX MIN MAX

1



verde 100 kg 13,20 13,50 
3,94% 

0,50€

3,85% 

0,50€

stagionata 100 kg 16,50 17,00 
3,13% 

0,50€

3,03% 

0,50€

Andamento del mercato: attivo

 

2


	Prodotti Legnosi

