

**Prodotti Legnosi****Listino n. 13 del 18 dicembre 2025**

SALA CONTRATTAZIONE DI PIACENZA - CAMERA DI COMMERCIO DELL'EMILIA

	<b>Pioppelle di 1 anno</b> (franco vivaio, su automezzi)	Unità di misura	MIN	MAX	MIN	MAX
	da cm 8 a cm 9,5	cad	n.q.	n.q.	-	-
	da cm 9,5 a cm 11	cad	n.q.	n.q.	-	-
	oltre cm 11	cad	n.q.	n.q.	-	-

Andamento del mercato:

	<b>Pioppelle di 2 anni</b> (franco vivaio, su automezzi)	Unità di misura	MIN	MAX	MIN	MAX
	da cm 9,5 a cm 12	cad	n.q.	n.q.	-	-
	da cm 12 a cm 14	cad	n.q.	n.q.	-	-
	da cm 14 a cm 17	cad	n.q.	n.q.	-	-
	oltre cm 17	cad	n.q.	n.q.	-	-

Andamento del mercato:

	<b>Pioppi in piedi</b>	Unità di misura	MIN	MAX	MIN	MAX
	di bosco (svettato a cm 14-16 di diametro)	100 kg	n.q.	n.q.	-	-
	di ripa (svettato a cm 23-25 di diametro)	100 kg	n.q.	n.q.	-	-

Andamento del mercato:

	<b>Tronchi di pioppo</b> (posti su automezzo partenza)	Unità di misura	MIN	MAX	MIN	MAX
	per trancia, diametro minimo cm 22	100 kg	n.q.	n.q.	-	-
	per sfogliatura (cassettame da imballo), diametro minimo cm 20	100 kg	n.q.	n.q.	-	-
	per sega, diametro minimo cm 25	100 kg	n.q.	n.q.	-	-
	per cartiera, diametro minimo cm 10-12	100 kg	n.q.	n.q.	-	-
	misto, diametro da cm 5 a cm 22	100 kg	n.q.	n.q.	-	-

Andamento del mercato:

	<b>Legna forte, pezzatura commerciale, lunghezza m 1,20</b> (posta su automezzo partenza)	Unità di misura	MIN	MAX	MIN	MAX
	verde	100 kg	<b>7,50</b>	<b>8,00</b>	7,14% ↑ 0,50€	6,67% ↑ 0,50€
	stagionata	100 kg	<b>9,20</b>	<b>9,70</b>	5,75% ↑ 0,50€	5,43% ↑ 0,50€

Andamento del mercato: attivo

	<b>Legna forte, pezzatura commerciale, lunghezza da cm 40 a cm 60</b> (franco magazzino dettagliante)	Unità di misura	MIN	MAX	MIN	MAX
--	---	-----------------	-----	-----	-----	-----

verde	100 kg	<b>13,20</b>	<b>13,50</b>	3,94% 	3,85% 
				0,50€	0,50€
stagionata	100 kg	<b>16,50</b>	<b>17,00</b>	3,13% 	3,03% 
				0,50€	0,50€

Andamento del mercato: attivo